[image: image1.png]

СОВЕТ НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  01.09.2015 г.     №   22
О внесении изменений, дополнений в решение Совета  от 21.11.2014 № 24  «О введении на территории Нижнебанновского муниципального образования земельного налога»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Уставом Нижнебанновского  муниципального образования Красноармейского муниципального района, Совет Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета от 24.11.2014 № 24  «О введении на территории Нижнебанновского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:

пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- организации, являющиеся государственными заказчиками строительства (реконструкции) объектов социальной сферы (здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта), финансируемого за счет средств федерального бюджета и (или)  областного бюджета, в отношении земельных участков, выделенных под строительство (реконструкцию) указанных объектов.
Основанием для предоставления льготы по налогу является письменное заявление государственного заказчика в соответствующий налоговый орган с приложением следующих документов:

копии учредительных документов;

документы, подтверждающие финансирование объекта за счет средств областного и (или) федерального бюджета.

- физических лиц, имеющих трех и более детей, а также самих несовершеннолетних детей в соответствующих семьях, в части земельных участков, общая площадь которых не превышает 1000 кв. м на одного владельца, за исключением участков, используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности. Площадь земельных участков свыше 1000 кв. м облагается налогом в установленном порядке.»
2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии ранее принятым порядком и опубликовать на официальном сайте администрации Нижнебанновского муниципального образования.

Глава

Нижнебанновского МО                                                        В.Н.Панфилов

Секретарь Совета

Нижнебанновского МО                                                          Е.А.Родина